
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(at1.42, comma 4", Reg. Qrganizzazione Servizi e uffici -

art. 20 Regolamento di contabilità)
No_
(del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio)

ll Sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

an
nanzrano

e, pernoneresente determche copia della p

Dalla residenza comunale,

dott.
ll Respon

quindici giorni consecutivi dal

ffi
Lffi,i

@
COMUNE di PONTE DI LEGNO

SERVIZIO FINANZIARIO
(Brescia)

OGGETTO: RIMBORSO PER ERRATO VERSAMENTO DA PARTE Dl CONTRIBUENTE CON
IMMOBILE NEL COMUNE DI PONTE DI LEGNO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto il T.U. per I'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 1B/8i2000, n.267;

Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 7 del26 febbraio 1998
e modificato con deliberazione n. 24 del28 maggio 2016;

Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 11 del 1010212010 e ss.mm.ii.;

Visto altresì il regolamento comunale sui controlli interni, ai sensi dell'art.3, comma 2, del D. L. 10 ottobre
2012 n. 174 convertito nella Legge 7 dicembre 2012 n.213, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 4 del 2610312013;

Richiamata la Deliberazione Consiliare n. 38 del 2011212019 con la quale è stata approvata la convenzione
quadro per la gestione associate delle f unzioni fondamentali;

Visto il Decreto del Presidente dell'Unione dei Comuni Lombarda n. 83 del 0410112023 con il quale è stato
conferito al sottoscritto la funzione della posizione organizzativa del Servizio Finanziario dei Comune di
Ponte di Legno e Temù, ai sensi dell'art.97 comma 4lett. D) del D. L1s26712000 e degli articoli da 13 a
1B del CCNL Funzioni Locali del 2110512018 nonché degli art. dal n. 16 al n. 20 del CCNL del 16/1112022;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 01 del 1010112024 di ricognizione delle condizioni organizzative
dei servizi comunali;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 2310212024, con la quale è stato approvato il
bi lanci o di prev i sione del I'esercizio 20241 2026;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 2810212024 con la quale è stato approvato il P.E.G.
def initivo per I'esercizio finanziario 2024 e sono state attribuite ai responsabili di servizio le relative risorse;

Preso atto che il Sig. Lupi Massimiliano proprietario di un immobile nel Comune di Ponte di Legno ha versato
erroneamente le spese condominiali per un importo di€2.977,14 sul conto corrente del Comune e pertanto
chiede il rimborso dell'importo non dovuto;

Considerato che l'importo è stato incassato in data 3111212024 dal Comune di Ponte di legno e che pertanto
si rende necessario provvedere al rimborso della sommadi€2.977,14 sul conto corrente comunicato dal
contribuente;

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

n. 32 del 3111212024



Accertata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa in relazione al presente atto, ai sensi
dell'art. 6 comma 4 del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n.
4 in data 2610312013;

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa espresso dal Ragioniere
Comunale ai sensi dell'art. 153, comma 5 del T.U.E.L. n. 26712000;

DETERMINA

1) di procedere, per i motivi esposti in premessa, al rimborso della somm a di € 2.977,14 a favore del sig.
Lupi per enato versamento a favore del Comune di Ponte di Legno;

2) di trasmettere la presente determinazione alla Segreteria per la pubblicazione all'Albo online per 15
giorni consecutivi e per I'archiviazione;

3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147lbis comma 1 del D. Lgs. 26712000 e
del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, comportando
riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria dell'ente, sarà sottoposto al controllo contabile da
parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi in calce alla presente mediante apposizione
del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria che, ai sensi dell'art. 153,
comma 5, del D.Lgs 26712000 darà esecutività al presente atto determinativo.

4) di precisare che ai sensi dell'art. 3 della legge 241190, qualunque soggetto ritenga il presente atto
amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine
alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo Pretorio.

5) di inviare ai sensi dell'art.32 della legge 69 del 18/06/2009, scansione della presente per la
pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale sul sito internet wvw.pontedileqno.oov.it

lnfine per il controllo di cui all'art. 147-bis del D. Lgs. N. 26712000, come introdoilo dal D.L. 10 ottobre 2012
n.174,

ATTESTA

La regolarità tecnica del presente atto e la corrcftezza dell'azione amministrativa.

Copia della presente viene trasmessa al Servizio finanziario ai sensi dell'art. 183 - comma B del T.U.E.L.
approvato con D:1. 8/08/2000 n.267 e al Sindaco.

Lì, 3'1/'1212024

ll Responsabi e ziario
Dott an

99.01 -7.02.01 .02.0004000005/02.977,147402024

Codice Piano dei contifinanziariocapitoloimporton. impeonoEsercizio

r--l.:.,- .,1"
" /lìrr:c.îi",7


